
BOE núm. 129 Miércoles 30 mayo 2007 6053

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 231, de fecha 27 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 793.122,62 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Darzal Consultoría y Prevención, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 557.168,64 €.

Madrid, 8 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.045/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Seguridad y salud en la 
Demarcación de Galicia, para las obras: 12-LU-
3780; 12-LU-3790; 12-LU-3800; 12-LU-3810; 
12-LU-3820; 12-LU-3830 y 12-LU-3840. Provin-
cia de La Coruña. 30.132/06-6 SS-LC-001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.132/06-6 SS-LC-001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Seguridad y salud en la Demarcación de Gali-
cia, para las obras: 12-LU-3780; 12-LU-3790; 12-LU-
3800; 12-LU-3810; 12-LU-3820; 12-LU-3830 y 12-LU-
3840. Provincia de La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 180, de fecha 29 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 732.396,06 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Darzal Consultoría y Prevención, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 510.846,25 €.

Madrid, 12 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.046/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Materia de 
seguridad y salud durante la ejecución de las 
obras: 17-GC-2010 y 20-TF-2000. Gobierno de 
Canarias. Área de Fomento. 30.329/06-6 SS-
VC-001(SS-GC-001).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.329/06-6 SS-VC-001 

(SS-GC-001).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Materia de seguridad y 

salud durante la ejecución de las obras: 17-GC-2010 
y 20-TF-2000. Gobierno de Canarias. Área de Fomento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 251, de fecha 20 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 431.437,36 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Atenea Seguridad y Medio Am-

biente, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 325.735,15 €.

Madrid, 22 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.047/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Asistencia técnica en 
materia de seguridad y salud en la Demarcación de 
Galicia para las obras: 47-LU-3380; 22-LU-3700; 
12-LC-5720; 12-LU-4140; 12-LU-4150; 12-LU-
4160 y 12-LU-4170. Provincia de A Coruña. 
30.134/06-6 SS-LC-006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.134/06-6 SS-LC-006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en 

materia de seguridad y salud en la Demarcación de Gali-
cia para las obras: 47-LU-3380, 22-LU-3700; 12-LC-
5720; 12-LU-4140; 12-LU-4150; 12-LU-4160 y 12-LU-
4170. Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 180, de fecha 29 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 732.396,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Proyectos, Asesoría y Dirección 

Ingenieros, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 607.099,92 euros.

Madrid, 9 de abril de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.048/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Asistencia 
técnica en materia de seguridad y salud durante 
la ejecución de las obras en la Demarcación de 
Carreteras del Estado en Cataluña. Provincia de 
Barcelona. 30.355/06-2 603/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.355/06-2 603/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en 

materia de seguridad y salud durante la ejecución de las 
obras en la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Cataluña. Provincia de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 274, de fecha 16 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 939.174,47 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2007.
b) Contratista: «Atenea, Seguridad y Medio Am-

biente, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 666.813,70 €.

Madrid, 7 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.049/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Asesora-
miento y coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la ejecución de las carreteras del 
Estado en Aragón. 30.354/06-6 SS-Z-001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.354/06-6 SS-Z-001.


